
.  
SIÓFOKI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL 

JEGYZŐJE 

 

8600 SIÓFOK, FŐ TÉR 1. TELEFON +36 84 504100 FAX: +36 84 504103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Siófok Város Képviselő-testületének 

2022. december 1-jei rendes ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Javaslat az önkormányzati tulajdonú, behajtási tilalommal érintett közterületekre járművel 

történő behajtás engedélyezésének, valamint az úthasználati engedély kiadásának rendjéről szóló 

önkormányzati rendelet megalkotására  

 

Előterjesztő: Dr. Boda Zsuzsanna jegyző 

 

Előkészítette: Városfejlesztési és Üzemeltetési Osztály 

 

Tárgyalja: Idegenforgalmi és Rendészeti Bizottság 

                   Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság 

                   Városfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság 



 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Indokolt lenne Siófok Város Önkormányzat Képviselő-testületének az önkormányzati tulajdonú, 

behajtási tilalommal érintett közterületekre gépjárművel történő behajtás engedélyezésének, valamint 

az úthasználati engedély kiadásának rendjéről szóló 31/2020. (VII. 17.) önkormányzati rendeletének 

hatályon kívül helyezése, mert az a magasabb szintű jogszabályokkal nincs összhangban. 

Ezzel párhuzamosan szükséges fenti tárgyban egy új önkormányzati rendelet megalkotása. 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az önkormányzati rendelet tervezetét az előterjesztésben 

foglaltaknak megfelelően szíveskedjen támogatni és elfogadni. 

Á l t a l á n o s  i n d o k o l á s  

 

A jelenleg hatályos önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezése szükséges, mert a Magyarország 

gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény alapján fizetési kötelezettséget előírni 

kizárólag törvényben vagy törvény felhatalmazása alapján önkormányzati rendeletben lehet: 

 

29. § (1) Fizetési kötelezettséget előírni, a fizetésre kötelezettek körét, a fizetési kötelezettség mértékét, 

a kedvezmények, mentességek körét és mértékét megállapítani kizárólag törvényben vagy törvény 

felhatalmazása alapján önkormányzati rendeletben lehet, kivéve, ha az Európai Unió kötelező jogi 

aktusa vagy nemzetközi szerződés eltérően rendelkezik. Fizetési kötelezettség előírása szempontjából a 

jogi személyek egyes típusait hátrányosan megkülönböztetni nem lehet. 

 

Az Önkormányzatnak nincs törvényi felhatalmazása az önkormányzati tulajdonú, behajtási 

tilalommal érintett közterületekre járművel történő behajtás engedélyezéséért, illetve az 

úthasználati engedély kiadásáért díjat kérni, mert ez a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. 

törvénnyel ellentétes. 

 

A közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény (a továbbiakban: Kkt.) 33. § (1) bekezdés b) pontjának 

bb) alpontja szerint a helyi közutak kezelőjeként a települési önkormányzatot jelöli ki, azonban nem 

jogosítja fel a közút használatáért járó díj megállapítására. 

 

Ilyen jellegű ügyekben már kúriai döntések is születtek, mint pl.: a Köf.5.055/2021/5., 

Köf.5.033/2021/3.  

 

Az új önkormányzati rendelet tehát díjfizetési kötelezettséget nem írhat elő úthasználati és behajtási 

engedély iránti kérelem benyújtása esetén. 

 

A Deák Ferenc sétánynak az Arany János és Kaáli Nagy Dezső utca közötti szakaszára és a Korányi 

utcában Siófok Város Önkormányzatának Gondozási Központja kettő épülete között lévő közterületre 

történő behajtás feltételeit is szükséges szabályozni.  

 

A Kkt. 34. § (1) bekezdése alapján „a közút kezelője köteles gondoskodni arról, hogy a közút 

biztonságos közlekedésre alkalmas, közvetlen környezete esztétikus és kulturált legyen”.  

 

A Kkt. 34. § (2) bekezdése szerint „a közút forgalmi rendjét - ha jogszabály másként nem rendelkezik - 

a közút kezelője alakítja ki. A forgalmi rendet - a forgalmi körülmények vagy a baleseti helyzet 

jelentősebb változása esetén, de legalább ötévenként - a közút kezelőjének felül kell vizsgálnia és, ha 



szükséges, módosítania kell. A közlekedési hatóság - a közlekedés biztonságát sértő vagy veszélyeztető 

helyzet megszüntetése érdekében - kezdeményezheti a forgalomszabályozás módosítását vagy a közút 

kezelőjét a forgalmi rend felülvizsgálatára kötelezheti.” 

 

Az utak forgalomszabályozásáról és a közúti jelzések elhelyezéséről szóló 20/1984. (XII. 21.) KM 

rendelet alapján az utak forgalomszabályozása, a közúti jelzések elhelyezése, fenntartása, üzemeltetése 

és eltávolítása az út kezelőjének a feladata.  

 

R é s z l e t e s  i n d o k o l á s  

 

Az 1. és a 2. §-hoz: 

- A rendelet tárgyi hatályát határozza meg. 

- Értelmező rendelkezéseket tartalmaz (az út és a közúti járművek fogalma; közút és közúti 

jelzőtáblák fogalma). 

 

A 3. §-hoz: 

Az önkormányzat tulajdonában lévő közterületekre vonatkozó különleges szabályokat tartalmaz 

(ideiglenes forgalomkorlátozás, forgalmi rendváltozás elrendelése). 

 

A 4. §-hoz: 

A behajtási és úthasználati engedély kiadásának feltételeit határozza meg (Kálmán Imre sétányra, Hock 

János közre, a Deák Ferenc sétánynak az Arany János és Kaáli Nagy Dezső utca közötti szakaszára, 

Korányi utcában Siófok Város Önkormányzatának Gondozási Központja kettő épülete között lévő 

közterületre vonatkozó külön szabályok). 

 

Az 5. §-hoz: 

Az engedélyezési eljárással kapcsolatos adatkezelési szabályokat tartalmaz.  

 

A 6. §-hoz: 

A kérelem tartalmát és benyújtásának feltételeit tartalmazza (mit kell tartalmaznia a kérelemnek). 

 

A 7. §-hoz: 

Az engedély érvényességi idejével kapcsolatos rendelkezéseket határoz meg. 

 

A 8. §-hoz: 

Az engedély felülvizsgálatára és visszavonására vonatkozó szabályokat tartalmaz. 

 

A 9. §-hoz: 

Az engedély használatával kapcsolatos rendelkezéseket határoz meg. 

 

A 10. §-hoz: 

Az engedély pótlásának eseteit sorolja fel. 

 

A 11. §-hoz: 

A helyreállítási kötelezettségre vonatkozó szabályokat tartalmaz (kötelezett; határidő; módja; 

megváltási lehetőség). 

 

A 12. §-hoz: 

Az engedély ellenőrzésével kapcsolatos rendelkezéseket (ellenőrzésre jogosult szervek, szankciók) 

határoz meg. 

 



A 13. §-hoz: 

Záró rendelkezést tartalmaz. 

 

A 14. §-hoz: 

Hatályon kívül helyező rendelkezés. 

 

A 15. §-hoz: 

Hatályba léptető rendelkezés. 

 

A 16. §-hoz: 

Azt tartalmazza, hogy milyen esetekben alkalmazható a rendelet. 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 

Siófok Város Önkormányzat Képviselő-testülete   /2022. (..) önkormányzati rendelete az 

önkormányzati tulajdonú, behajtási tilalommal érintett közterületekre járművel történő 

behajtás engedélyezésének, valamint az úthasználati engedély kiadásának rendjéről  

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján a jogszabály előkészítője – a jogszabály 

feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a 

szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet 

esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell.  

 

TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL 

Rendelet címe: 

az önkormányzati tulajdonú, behajtási tilalommal érintett közterületekre járművel történő behajtás 

engedélyezésének, valamint az úthasználati engedély kiadásának rendjéről 

 

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen 

Társadalmi hatás:  

Közvetlen társadalmi hatása: a Kálmán Imre sétányon, a Hock János közön és a Petőfi sétányon kívül 

további közterületek kerülnek bevonásra, ahová tilos lesz bizonyos kivételekkel a behajtás: a Deák 

Ferenc sétánynak az Arany János és Kaáli Nagy Dezső utca közötti szakasza, a Korányi utcában Siófok 

Város Önkormányzatának Gondozási Központja kettő épülete között lévő közterület.  

 

Gazdasági és költségvetési hatás: 

Az új önkormányzati rendelet díjfizetési kötelezettséget nem írhat elő úthasználati és behajtási engedély 

iránti kérelem benyújtása esetén. 

 

Környezeti, egészségügyi következmények, valamint egyéb hatás: 

Közvetlen környezeti, egészségügyi következménye és egyéb hatása a rendelet módosításának nincs 

(csak közvetett hatása van a környezetre és az ott élők egészségére).  

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A magasabb szintű jogszabályokkal történő összhang megteremtése érdekében indokolt. 



 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek:  

Személyi: rendelkezésre áll. 

Szervezeti: rendelkezésre áll. 

Tárgyi: rendelkezésre áll. 

Pénzügyi: rendelkezésre áll. 

 

Siófok, 2022. november 09.  

 

Dr. Boda Zsuzsanna 

                                                                                                                           jegyző 

  



Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../.... (...) önkormányzati rendelete 

 

az önkormányzati tulajdonú, behajtási tilalommal érintett közterületekre járművel történő 

behajtás engedélyezésének, valamint az úthasználati engedély kiadásának rendjéről 

 

Siófok Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 

3. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, 

valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. Általános rendelkezések 

1. § 

(1) A rendelet tárgyi hatálya kiterjed 

a) a „mindkét irányból behajtani tilos” és az utóbbival együtt alkalmazott „kivéve engedéllyel” 

közúti jelzőtáblák hatálya alá tartozó önkormányzati tulajdonú közterületre érvényes behajtási 

engedélyek kiadásának, felhasználásának és felülvizsgálatának, valamint visszavonásának 

rendjére. 

b) a „súlykorlátozás” és a „teherautóval behajtani tilos” közúti jelzőtáblák hatálya alá tartozó 

önkormányzati tulajdonú közterületre érvényes úthasználati engedélyek kiadásának, 

felhasználásának és felülvizsgálatának, valamint visszavonásának rendjére. 

(2) A rendelet hatálya nem terjed ki a közfeladat ellátásában résztvevő alábbi járművekre a feladatellátás 

időtartama alatt: 

a) a fegyveres erők, a rendőrség, a nemzetbiztonsági szolgálatok, a büntetés-végrehajtás, a 

katasztrófavédelem és mentőszolgálat, valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatal szervezete által 

üzemben tartott; 

b) a katasztrófa elhárítást, megelőzést és segítségnyújtást végző; 

c) a műszaki és baleseti mentést ellátó; 

d) a kommunális feladatot ellátó, ideértve a köztisztasági szolgáltatásokhoz, hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatáshoz, valamint a közüzemi hibaelhárításhoz használt; 

e) az út- vagy közműépítést, illetve az út- vagy közműfenntartást, javítást vagy tisztítást végző; 

f) a külön jogszabályban meghatározott postai szolgáltatást végző járműre. 

(3) A behajtáshoz és várakozáshoz a rendelet tárgyi hatályában megjelölt önkormányzati tulajdonú 

közterületekre nem kell behajtási és úthasználati engedélyt kérnie az alább felsorolt személyeknek, 

illetve járműveknek: 

a) a Siófoki Közös Önkormányzati Hivatal járművei részére, 

b) Siófok Város Önkormányzatának az általa kiadott szolgálati igazolvánnyal rendelkező jármű 

részére célforgalom esetén, 

c) diplomáciai mentességet élvező személynek, az ilyen hatósági jelzéssel ellátott járművek részére, 

d) megkülönböztető fény- és hangjelző készülékkel rendelkező jármű részére, 

e) parkolási igazolvánnyal rendelkező mozgássérültet szállító jármű részére. 

2. § 

(1) Az úttal és a közúti járművekkel kapcsolatos fogalmakra vonatkozóan a közúti közlekedés 

szabályairól szóló 1/1975. (II. 5.) KPM-BM együttes rendeletben foglaltakat kell megfelelően 

alkalmazni. 



(2) A közút és a közúti jelzőtáblák fogalmára vonatkozóan a közutakon végzett munkák elkorlátozási és 

forgalombiztonsági követelményeiről szóló 3/2001. (I. 31.) KöViM rendeletben foglaltakat kell 

megfelelően alkalmazni. 

2. Az önkormányzat tulajdonában lévő közterületekre vonatkozó különleges szabályok 

3. § 

(1) A jegyző, a képviselő-testület által átruházott hatáskörben jogosult az önkormányzat tulajdonában 

lévő útra ideiglenes forgalomkorlátozást, forgalmi rendváltozást elrendelni, amelyről a helyi lakosságot, 

a rendőrséget, a közterület-felügyeleti feladatokat ellátó szervet a helyben szokásos módon, a város 

honlapján tájékoztatni kell. 

(2) A rendelet hatálya alá tartozó közterületre behajtási és úthasználati engedélyt önkormányzati 

érdekből és súlykorlátozás figyelembevétele nélkül a jegyző adhat ki. 

(3) Siófok város közigazgatási területén lévő helyi közutat a Veszélyes Áruk Nemzetközi Közúti 

Szállításáról szóló Európai Megállapodás hatálya alá tartozó járműszerelvény csak a fuvarokmányban 

szereplő címzettek elérése céljából vehet igénybe. 

3. A behajtási és úthasználati engedély kiadásának feltételei 

4. § 

(1) A behajtási engedély, illetve az úthasználati engedély kiadása iránti eljárás közigazgatási hatósági 

eljárás, ezért ezekben az ügyekben az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény 

(a továbbiakban: Ákr.) rendelkezései az irányadóak; a behajtási és úthasználati engedély kiadásáról, 

illetve elutasításáról átruházott hatáskörben a jegyző dönt. 

(2) A behajtási engedély kiadása iránti 1. melléklet szerinti kérelmet vagy a nyomtatvány tartalmi 

elemeit tartalmazó beadványt elektronikus úton, a kérelemben megjelölt időpontot megelőzően legalább 

nyolc nappal korábban, egy adott járműre vonatkozóan, a jogosultság feltételeinek igazolása mellett a 

jármű tulajdonosa vagy üzembentartója, illetve a képviseletükben eljáró személy nyújthatja be, aki a 

kérelemben megjelölt, a behajtási tilalommal érintett közterületről megközelíthető ingatlan tulajdonosa 

vagy abban lakóhellyel, tartózkodási hellyel, illetve székhellyel, telephellyel rendelkezik. 

(3) A Kálmán Imre sétányon és a Hock János közben behajtási tilalommal érintett közterületről 

megközelíthető üzlet, vendéglátóhely tevékenység végzésére jogosító engedéllyel, bejelentéssel (a 

továbbiakban: működési engedély) rendelkező kereskedője jogosult behajtási engedély iránti kérelmet 

benyújtani az üzletéhez rendszeres áruszállítás biztosítása céljából: az engedély 06:00-09:00 között és 

16:00-17:00 óra között, a szükséges legrövidebb ideig történő, de maximum 60 perc várakozásra jogosít 

fel. 

(4) A Deák Ferenc sétánynak az Arany János és Kaáli Nagy Dezső utca közötti szakaszán behajtási 

tilalommal érintett közterületről megközelíthető ingatlan tulajdonosa vagy abban lakóhellyel, 

tartózkodási hellyel rendelkező természetes személy, illetve székhellyel vagy telephellyel rendelkező 

természetes személy, jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet jogosult 

behajtási engedély iránti kérelmet benyújtani az ingatlan megközelítése céljából. A behajtási tilalommal 

érintett szakaszra minden év május 15. – szeptember 15. közötti időszakban kell engedélyt kérni. 

(5) A Korányi utcából megközelíthető – Siófok Város Önkormányzatának Gondozási Központja „a”, 

illetve „b” épülete között lévő – önkormányzati tulajdonú parkolóba a behajtási tilalommal érintett 

közterületről csak a Gondozási Központ munkavállalói jogosultak behajtani. 



(6) A 4. § (3), (4) és (5) bekezdése alá nem tartozó, behajtási tilalommal érintett közterületről 

megközelíthető ingatlanhoz egyedi igény esetén a jármű tulajdonosaként vagy üzembentartójaként 

bármely természetes személy, jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet kérheti 

a behajtási engedély kiadását az 1. melléklet szerinti kérelem alapján a kérelemben megjelölt időpontot 

megelőzően legalább nyolc nappal korábban. 

(7) A Petőfi sétány behajtási tilalommal érintett szakaszán közterületről megközelíthető üzlet, 

vendéglátóhely tevékenység végzésére jogosító engedéllyel, bejelentéssel (továbbiakban: működési 

engedély) rendelkező kereskedője, illetve az ingatlan tulajdonosa vagy, aki abban szolgáltatási 

tevékenységet végez, a május 15. - szeptember 15. közötti időszakban 09:00-13:00 óra közötti időszakra 

jogosult behajtási engedély iránti kérelmet benyújtani az ingatlanához történő behajtás céljából a 

jogosultság egyidejű megállapítása mellett kiadott forgalmi rendszámot tartalmazó (kivéve: Kék 

Kártyánál) behajtási engedélyt/engedélyeket (jogosultanként maximum 3 db) a rendeletben 

szabályozott módon és időtartamban használhatja a 2. mellékletben meghatározott éves díj ellenében. 

(8) A Petőfi sétány behajtási tilalommal érintett szakaszára május 15. - szeptember 15. közötti 

időszakban: 

a) 06:00-09:00 és 13:00-16:00 óra között szabad a behajtás mindenki részére, 

b) 16:00-20:00 óra között csak a Kék Kártyával rendelkező személyeknek szabad a behajtás, 

c) 20:00-06:00 óra között tilos a behajtás mindenki részére. A Petőfi sétány behajtási tilalommal 

érintett szakaszáról megközelíthető, saját belső parkolóhellyel rendelkező ingatlan tulajdonosa - 

aki ingatlanát kereskedelmi szálláshely céljára használja -, jogosult vendégei részére Siófok Város 

Önkormányzatától minden évben Kék Kártyát igényelni az alábbi feltételek szerint: annyi darab 

(forgalmi rendszámot nem tartalmazó) Kék Kártya igényelhető, amennyi belső parkolóhellyel az 

ingatlan ténylegesen rendelkezik, a Kék Kártya használata a Petőfi sétány behajtási tilalommal 

érintett területére május 15. - szeptember 15. közötti időszakban 06:00-20:00 óra közötti 

behajtásra jogosítja fel annak használóját. Elvesztés esetén a Kék Kártya pótlása díjköteles, 

melynek összegét a 2. melléklet tartalmazza.  

(9) A Petőfi sétány behajtási tilalommal érintett szakaszára május 15. - szeptember 15. közötti 

időtartamra vonatkozóan a behajtási engedély iránti kérelmet minden évben be kell nyújtani. 

(10) Az úthasználati engedély iránti 1. melléklet szerinti kérelmet vagy a nyomtatvány tartalmi elemeit 

tartalmazó beadványt elektronikus úton, a kérelmezett időpontot megelőzően legalább 8 nappal 

korábban, egy adott járműre vonatkozóan, a jogosultság feltételeinek egyidejű igazolása mellett 

a) a jármű tulajdonosa vagy üzembentartója,  

b) az a) pontban meghatározottak képviseletében eljáró személy, a képviselet megfelelő igazolása 

mellett nyújthatja be. 

(11) A behajtási és úthasználati engedélyek (a továbbiakban: engedély) kiadása iránti kérelmet Siófok 

város jegyzőjének címezve kell benyújtani. A rendelet előírásainak megfelelő kérelem benyújtását 

követően nyolc napon belül határozni kell az engedély kiadásáról vagy a kérelem elutasításáról. 

(12) Az engedély egy adott járműre adható ki a rendelet által előírt feltételek fennállásának megfelelő 

igazolása esetén. Amennyiben egy kérelmező több járműre vonatkozóan kíván benyújtani engedély 

kiadása iránti kérelmet, úgy a kiadás feltételeinek fennállását mindegyik járműre vonatkozóan külön 

kell igazolnia. Megfelelő igazolás esetén az engedély kiadásáról járművenként kell rendelkezni. 

(13) Az engedély kiadásának feltétele, hogy a kérelmezett időszakban történő be- és kihajtásra az alábbi 

feltételek valamelyike fennálljon: 

a) a járművel a kérelemben megjelölt ingatlanhoz vagy onnan árut szállítanak és az áru be- és 

kirakodása másként nem vagy csak aránytalanul nagy nehézségek árán oldható meg; 



b) az engedély kiadásával érintett jármű forgalmi engedélyében a tulajdonos, illetve üzembentartó a 

tilalommal érintett közterületről megközelíthető ingatlan tulajdonosa, abban lakóhellyel, 

tartózkodási hellyel rendelkező természetes személy, illetve székhellyel vagy telephellyel 

rendelkező természetes személy, jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező 

szervezet, valamint érvényes bérleti szerződéssel rendelkező természetes személy, jogi személy 

vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet, ha a kérelemben megjelölt járművet a 

kérelemben megjelölt ingatlanon belül – nem közterületen- garázsban, udvaron helyezi el; 

c) a tilalommal érintett közterületről megközelíthető ingatlanon építési, felújítási munkát végeznek, 

amelyre az építő- és egyéb anyagok odaszállítása, illetve bontási anyagok elszállítása kizárólag a 

tilalommal érintett közterületen keresztül lehetséges; 

d) különleges esemény lebonyolítása céljából kívánják a tilalommal érintett közterületet használni. 

(14) A (13) bekezdésben meghatározott feltételek fennállását a kérelmezőnek kérelme benyújtásakor 

megfelelően igazolnia kell. 

4. Adatkezelés az engedélyezési eljárásban 

5. § 

(1) Az Ákr.-ben meghatározott adatkezelésen kívül a kérelmezőnek a rendelet 1. és 2. mellékletben 

megjelölt személyes adatait az adatkezelő kizárólag a behajtási és úthasználati engedélyre való 

jogosultság és kötelezettségek megállapítása, valamint a hatósági eljárás lefolytatása céljából kezeli. 

(2) Az adatkezelés időtartama a közfeladatot ellátó szervek iratkezelésének általános követelményeiről 

szóló 335/2005. (XII. 29.) Korm. rendeletben meghatározott időtartam. 

(3) A személyes adatokat az adatkezelő a rendelet tárgyi hatálya alá tartozó közterület-használat 

ellenőrzése céljából az önkormányzat közterület-felügyeleti feladatait ellátó szerv részére továbbítja. 

5. A kérelem tartalma és benyújtásának szabályai 

6. § 

(1) A behajtási és az úthasználati engedély iránti 1. melléklet szerinti kérelemben pontosan meg kell 

jelölni: 

a) magánszemély esetén a kérelmező nevét, lakcímét, elérhetőségét; 

b) jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet esetén a kérelmező 

megnevezését, székhelyét, telephelyét, képviselője nevét és elérhetőségét; 

c) a jármű üzembentartójának nevét és képviselőjét, ha nem azonos a kérelmezővel, ebben az esetben 

meghatalmazás csatolása kötelező; 

d) a jármű forgalmi rendszámát, gyártmányának, típusának megnevezését, megengedett legnagyobb 

össztömegét, tulajdonosát, forgalmi engedélye számát és azt, hogy a közúti közlekedés 

szabályairól szóló 1/1975. (II. 3.) KPM-BM együttes rendelet 1. számú függelékének II. számú, 

a közúti járművekkel kapcsolatos fogalomtára szerint mely járműkategóriába tartozik; 

e) a kérelem indokait, illetve a 4. § (13) bekezdésében meghatározott valamely feltétel fennállását; 

f) a behajtási tilalom alá tartozó útvonalat, útszakaszt, amelyre vonatkozóan a kérelmező az 

engedély kiadását kéri; 

g) a behajtással érintett ingatlan pontos meghatározását (cím, hrsz.); 

h) a kérelmezett érvényességi időtartamot, amelyre az engedélyt igényli. 

(2) A behajtási engedély iránti kérelemhez a forgalmi engedély, a lakcímet igazoló dokumentum, a 

személyazonosító igazolvány másolatait, továbbá ingatlan megközelítése esetén a jogcím használatát 



igazoló irat másolatát és amennyiben a kérelmező nem személyesen jár el, a képviselő meghatalmazását 

csatolni kell. 

(3) Az úthasználati engedély iránti kérelemhez a forgalmi engedély másolatát és amennyiben a 

kérelmező nem személyesen jár el, a képviselő meghatalmazását mellékelni kell. 

(4) A 4. § (3) bekezdésében meghatározott esetben a (2) bekezdésben felsoroltakon kívül az érvényes 

működési engedély másolati példányát is csatolni kell.  

(5) A 4. § (7) és (8) bekezdéseiben meghatározott esetekben a (2) bekezdésben felsoroltakon kívül a 

helyszínrajzot is mellékelni kell, amennyiben az ingatlan területén parkolóhellyel rendelkezik. 

(6) Amennyiben a kérelemben szereplő helyrajzi számon, címen nyilvántartott ingatlanra – a 

megközelíthetőség szempontjából – több, az 1. § (1)-(2) bekezdéseiben foglalt behajtási és 

súlykorlátozási tilalom is vonatkozik, az ingatlan tekintetében a behajtási és úthasználati engedély iránti 

kérelmen a behajtási és úthasználati engedély együttesen kérelmezendő. 

6. Az engedély érvényességi ideje 

7. § 

(1) Az engedély a kiadás napjától kezdődően az engedélyben megjelölt időpontig érvényes. Az engedély 

érvényességének legrövidebb időtartama 1 nap, leghosszabb időtartama 12 hónap. 

(2) Az engedély az alábbi időszakokra adható ki: 

a) behajtási engedély esetén: 

aa) meghatározott napon/napokon történő ki- és behajtásra; 

ab) a 4. § (3), (4), (5) és (6) bekezdésében foglaltak alapján kiadott behajtási engedély esetén: 1 

nap, 3 hónap, 6 hónap, 12 hónap időtartamra; 

ac) a 4. § (7) bekezdésében foglaltak alapján kiadott behajtási engedély esetén:1 hónap, 4 hónap 

időtartamra. 

b) úthasználati engedély esetén: 1 nap, 1 hét, 1 hónap, 12 hónap időtartamra. 

(3) Az engedély a (2) bekezdésben meghatározott érvényességi időn belül érvénytelenné válik, ha az 

engedély kiadásának e rendeletben meghatározott feltételei már nem állnak fenn. Az engedély 

kiadásának feltételeiben bekövetkező változásról az engedélyesnek az engedély kiadóját a feltétel 

megszűnését követően 8 napon belül értesítenie kell. 

7. Az engedély felülvizsgálata és visszavonása 

8. § 

Amennyiben az engedély ellenőrzésére jogosult szervek az ellenőrzés során azt tapasztalják, hogy az 

engedélyt a rendeletben meghatározottaktól eltérően nem az engedélyben megjelölt jármű közlekedése 

során, nem az engedélyben megjelölt területen, illetve az engedély másolatát használva használják fel, 

kezdeményezhetik az engedély visszavonását a jegyzőnél. 

8. Az engedély használata 

9. § 

(1) Az engedély a 4. § (3), (4), (5) és (6) bekezdésében szabályozott kivétellel csak az engedélyen 

feltüntetett forgalmi rendszámú járművel történő behajtásra használható fel, más járműre nem érvényes. 



(2) Az engedély csak az abban meghatározott, korlátozás alá eső közterületen történő közlekedésre 

jogosít fel. 

(3) A 4. § (3) bekezdése alapján és a 4. § (13) bekezdés a) pontjában meghatározott feltétel esetén kiadott 

engedély a Kálmán Imre sétányon és a Hock János közben történő áruszállítás miatt 06:00-09:00, illetve 

16:00-17:00 óra között jogosítja fel a jármű tulajdonosát vagy üzembentartóját a járművel a tilalommal 

érintett közterületre történő behajtásra, illetve ott a feltétlenül szükséges ideig, de legfeljebb 60 percig 

történő várakozásra. 

(4) A 4. § (13) bekezdés b) pontjában meghatározott esetben csak az áthaladás lebonyolítása 

engedélyezett, a várakozás nem. 

(5) Az engedélyt a jármű vezetőjének a tilalommal érintett területen történő közlekedés során magánál 

kell tartania és azt ellenőrzéskor az ellenőrző személynek meg kell mutatnia. A várakozás idején a jármű 

szélvédőjének bal oldalán jól láthatóan kell elhelyezni. 

(6) Az engedélyt a behajtáskor az áruszállító jármű szélvédőjének bal oldalán jól látható helyen kell 

elhelyezni. 

(7) Az úthasználati engedély nem jogosít a behajtási tilalommal érintett területre történő behajtásra és 

nem is általános jellegű: az adott úthasználati engedélyben kivételként meghatározott utcákon történő 

áthajtás nem engedélyezett. 

(8) Az engedélyről – bármilyen formában – másolatot készíteni, másolatot felhasználni tilos. 

9. Az engedély pótlási kötelezettségének esetei 

10. § 

(1) Az engedély elvesztését, ellopását, megsemmisülését az engedély kiállítója felé 3 munkanapon belül 

be kell jelenteni és pótlására kérelmet kell benyújtani.  

(2) Amennyiben az engedéllyel rendelkező járművet a tulajdonosa az engedély érvényességi ideje alatt 

értékesíti, az engedélyt vissza kell szolgáltatni az önkormányzatnak. 

(3) Új engedélyt kell kiadni, ha a (2) bekezdésben foglalt esetben az engedély visszaadásával 

egyidejűleg a kérelmező másik járműre engedélyt igényel, amennyiben az alábbi feltételek teljesülnek: 

a) az igénylő hitelt érdemlően igazolja az adásvétel tényét, 

b) a jármű megengedett legnagyobb össztömege a korábban engedéllyel rendelkező járművel 

megegyező vagy annál kisebb. 

(4) A (3) bekezdésben foglalt engedély cseréjére csak az engedélyben foglalt feltételek fennállása esetén 

kerülhet sor. 

10. Helyreállítási kötelezettség 

11. § 

(1) Az engedély jogosultja az általa használt útszakaszban okozott kárt köteles megtéríteni, ha a 

károkozás bizonyíthatóan visszavezethető az engedélyben szereplő jármű közlekedésére. Az engedélyes 

jármű által okozott károk helyreállítása annak a kötelezettsége, akinek a nevére az engedély kiadásra 

került. 



(2) A helyreállítást a károkozást követő legrövidebb időn belül, de legkésőbb 15 naptári napon belül el 

kell végezni. 

(3) A helyreállításig a helyreállítás kötelezettjének kell gondoskodni a károkozás helyszínén a 

biztonságos közlekedés feltételeinek biztosításáról. 

(4) A közút helyreállítását az eredetivel megegyező vagy azzal egyenértékű pályaszerkezettel 

(rétegrenddel) kell végezni. Útszegéllyel ellátott közút esetén a helyreállítási kötelezettség az 

útszegélyre is vonatkozik. Amennyiben a szükséges helyreállítás szélessége meghaladja a forgalmi sáv 

30%-át, akkor a helyreállítás a forgalmi sáv teljes szélességére vonatkozik. 

(5) A helyreállítás szakszerűségét és a közterület állapotát a helyi közút kezelője, illetve megbízásából 

eljáró személy ellenőrzi. 

(6) A helyreállítás kiváltható külön megállapodásban rögzített feltételek szerint a kár mértékével 

arányosan megállapított összegnek Siófok Város Önkormányzata számlájára történő befizetésével. 

11. Az engedélyes ellenőrzése 

12. § 

(1) A rendeletben meghatározott előírások betartását a rendőrség, a közterület-felügyeleti feladatokat 

ellátó szerv, továbbá a közterületen folytatott tevékenység ellenőrzésére jogszabály alapján jogosult más 

szervek ellenőrzik. 

(2) A tilalommal érintett önkormányzati területeken az ellenőrző szervek jogosultak a területre behajtó 

járműre kiállított engedély meglétét és érvényességét ellenőrizni. 

(3) Engedély nélküli vagy az engedélyben meghatározottól eltérő útigénybevétellel összefüggő 

önkormányzati hatósági eljárás lefolytatására és a közigazgatási bírság kiszabására átruházott 

hatáskörben a jegyző jogosult. 

(4) A közigazgatási bírság, valamint a helyszíni bírság kiszabásával kapcsolatban a közigazgatási 

szabályszegések szankcióiról szóló 2017. évi CXXV. törvény rendelkezéseit ebben a §-ban 

meghatározott kiegészítő rendelkezésekkel kell alkalmazni. 

(5) A (3) bekezdés szerinti közigazgatási hatósági eljárás az Ákr. rendelkezéseinek megfelelően 

bejelentés vagy a hatóság részéről eljáró személy észlelése alapján, hivatalból indul. 

(6) A (3) bekezdés szerinti közigazgatási hatósági eljárás során természetes személy esetén ötvenezer 

forinttól kétszázezer forintig, jogi személy és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet esetén 

ötvenezer forinttól kétmillió forintig terjedő közigazgatási bírság szabható ki. 

(7) A helyszíni bírság kiszabására a közterület-felügyeleti feladatokat ellátó szerv munkatársa jogosult. 

(8) A helyszíni bírság kiszabható mértéke természetes személy esetén ötezer forinttól ötvenezer forintig, 

jogi személy és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet esetén ötvenezer forinttól ötszázezer 

forintig terjed. 

 

 



12. Záró rendelkezések 

13. § 

E rendelet hatálybalépésével hatályát veszti az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 9/2013.(III.4.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 18-19. pontja. 

14. § 

E rendelet hatálybalépésével hatályát veszti az önkormányzati tulajdonú, behajtási tilalommal érintett 

közterületekre gépjárművel történő behajtás engedélyezésének valamint az úthasználati engedély 

kiadásának rendjéről szóló 31/2020. (VII. 17.) önkormányzati rendelet. 

15. § 

Ez a rendelet 2023. január 1-jén lép hatályba. 

16. § 

E rendelet rendelkezéseit a hatálybalépését követően indult vagy megismételt eljárásokban kell 

alkalmazni. 

 

 

 

           Dr. Boda Zsuzsanna                                                                               Dr. Lengyel Róbert     

                     jegyző                                                                                            polgármester 

 

 

(A rendelet kihirdetésének napja:2022………………………) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. melléklet az önkormányzati tulajdonú, behajtási tilalommal érintett közterületekre járművel 

történő behajtás engedélyezésének, valamint az úthasználati engedély kiadásának rendjéről 

szóló önkormányzati rendelethez 

ENGEDÉLY IRÁNTI KÉRELEM 

Kérelmezett engedély (aláhúzással jelölendő!): 

1. behajtási  

2. úthasználati  

3. behajtási és úthasználati  

Kérelmező adatai: 

Név/megnevezés:………………………………………………………………………………………… 

Lakcím/székhely/telephely:……………………………………………………………………………… 

Képviselője:……………………………………………………………………………………………… 

Elérhetősége:…………………………………………………………………………………………….. 

Ha nem azonos a kérelmezővel: 

A jármű 

üzembentartója:………………………………………………………………………………………….. 

Képviselője:…………………………………………………………………………………………….... 

Jármű adatai: 

Forgalmi rendszáma:…………………………………………………………………………………….. 

Gyártmánya és típusa:……………………………………………………………………………………. 

Megengedett legnagyobb össztömege:…………………………………………………………………... 

Tulajdonosa:……………………………………………………………………………………  

Forgalmi engedély száma:……………………………………………………………………………….. 

A közúti közlekedés szabályairól szóló 1/1975. (II. 3.) KPM-BM együttes rendelet 1. számú 

függelékének II. számú, a közúti járművekkel kapcsolatos fogalomtára szerint mely járműkategóriába 

tartozik:…………………………………………………………………………………………………... 

A behajtás vagy úthasználat indoka, az engedély kiadását megalapozó 

körülmény:………………………………………………………………………………………………

..…………………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………………… 



A megközelítendő terület vagy ingatlan 

címe:……………………………………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

A behajtás vagy úthasználat időpontja, időtartama:  

20…… év ………………………… hó …………………. naptól 

20…… év ………………………… hó …………………. napig 

Siófok város közigazgatási területére való beközlekedés M7 Siófok-Sóstó - M7 Siófok-centrum -  

Zamárdi - egyéb……………………………… irányból történik. 

Amennyiben a kérelmező több járműre vonatkozóan kíván benyújtani engedély kiadása iránti kérelmet, 

úgy a kiadás feltételeinek fennállását mindegyik járműre vonatkozóan külön-külön kell igazolni.  

Amennyiben a behajtási engedély iránti kérelmet a rendelet 4. § (3) bekezdésében szabályozott 

engedély kiadása iránt nyújtja be, közölnie kell az érvényes működési engedéllyel rendelkező 

üzletben folytatott kereskedelmi tevékenység nyilvántartásba vételi 

számát:…………………………………………… 

Amennyiben olyan körülményre hivatkozik, amelyet hatósági nyilvántartás nem tartalmaz, a 

körülményt igazoló okiratot vagy annak másolati példányát kell becsatolni. 

Felhívjuk a figyelmet, hogy amennyiben a kérelmező nem a saját tulajdonában lévő járműre kéri 

a behajtási engedélyt, akkor a jármű használati jogosultságát hitelt érdemlően igazolnia kell, az 

ezt igazoló okiratot vagy annak másolati példányát mellékelje a kérelemhez! 

Alulírott kijelentem, hogy a fent közölt adatok a valóságnak megfelelnek.  

Tudomásul veszem, hogy az engedéllyel kapcsolatos előírások megszegése közigazgatási szankciót von 

maga után, illetve visszavonható. 

Kötelező mellékletek a rendelet 6. § (2)-(5) bekezdéseiben foglaltak alapján nyújtandó be.  

 

Siófok, …………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………… 

            kérelmező 

 

 

 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/456146#SZ3@BE2


2. melléklet az önkormányzati tulajdonú, behajtási tilalommal érintett közterületekre járművel 

történő behajtás engedélyezésének, valamint az úthasználati engedély kiadásának rendjéről 

szóló önkormányzati rendelethez 

 

Kék Kártya éves díja a Petőfi sétány és a Jókai park behajtási tilalommal érintett szakaszára 5.000.-Ft 

Kék Kártya elvesztése esetén pótlásának díja 3.000.-Ft 


